UBND HUYỆN EA KAR                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:  209 /CV-PGDĐT                   Ea Kar, ngày 22  tháng 4 năm 2019
          V/v nghỉ Lễ 30/4 và 01/5

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong

huyện

Thực hiện công văn số 584/SGD ĐT-VP, ngày 21/4/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đăk Lăk, về việc nghỉ Lễ 30/4 - 01/5; Công văn số

336/UBND-VP, ngày 19/4/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Ea Kar, về việc tổ

chức trực và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ Lễ 30/4 - 01/5;

-Thời gian nghỉ Lễ 30/4 - 01/5 là 05 ngày, từ ngày 27/4 ( thứ Bảy) đến hết

ngày 01/5/2019 ( thứ Tư), đi làm bù vào ngày 04/5/2019 ( thứ Bảy )

Các đơn vị THCS do không thực hiện lịch nghỉ cố định vào thứ Bảy hàng

tuần, căn sứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho

phù hợp, đảm bảo kế hoạch thời gian năm học. (Trường THCS Nguyễn Khuyến

vẫn tổ chức học bình thường vào ngày thứ Bảy 27/04/2019)

- Trước, trong và sau nghỉ Lễ, Hiệu trưởng các trường cần thực hiện

nghiêm túc những nội dung sau:

+ Phân công và tổ chức trực trường 24/24 kể từ ngày 27/4 đến hết ngày

01/5/2019. Treo cờ Tổ quốc tại trường học, gia đình và thực hiện các nội dung

khác theo quy định.

+ Quán triệt đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tuân thủ nghiêm

các quy định của pháp luật về sử dụng thời gian và tham gia các hoạt động văn

hóa, đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, khuyến cáo học sinh cảnh giác đề

phòng các tai nạn, đặc biệt là tai nạn đuối nước khi đi chơi khu vực sông, suối,

ao hồ nhất là trong điều kiện thời tiết nắng nóng hiện nay, đồng thời có các biện

pháp cụ thể nhằm đảm bảo an toàn về cơ sở vật chất, trong thiết bị trong nhà

trường, phòng chống cháy nổ.

+ Thường xuyên nắm tình hình trong thời gian nghỉ Lễ, kịp thời xử lý và

phối hợp xử lý khi có sự cố xảy ra, kịp thời báo cáo Phòng Giáo dục và Chính

quyền địa phương để giải quyết.

Nhận được công văn này, Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi; (th/ hiện)

- Sở GD&ĐT; ( b/cáo)

- UBND huyện; (b/cáo)

- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Lưu VT.

                 TRƯỞNG PHÒNG

( đã ký)

                                                                                         Lâm Thị Phúc Dung